

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数	07 大田原 土木事務所 実施設計書 当初 08-*****00004-40 0			
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 71 大田原土木事務所管内 0-080510(0)			
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 道路改良工事 西遅沢その2. ES5			
	当 世 代	前 世 代		
旧市町村名 前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 ICT間接費率補正の有無 消費税等の率	08 その他市町村 40 04 道路改良工事 01 率計上する 12 市街地以外 01 一般交通影響あり（1） 01 補正なし 05 通期(現場閉所) 01 金銭的保証 01 補正なし 06 10%適用			

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	91,476,000	本工事費	83,160,000		
		計	83,160,000	8,316,000	91,476,000
法定福利費概算額	3,010,000				
労務費調査水準	43,047,286				

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊本 工	＊＊						X1000
道路改良				1 式		28,130,520	Y0HZZ
道路土工				1 式		10,479,620	Y0H1Y
掘削工（I C T）				1 式		1,378,375	Y0H1Y2MC
掘削（I C T）				1 式		1,378,375	Y0H1Y2MCC79
掘削（I C T） 土砂 オープンカット		3,244	m 3	424.9	1,378,375	SZA103 0 A=1, B=1, C=1, D=1	施工 第0-0033号内訳表
路床盛土工				1 式		229,075	Y0H1Y257
路床盛土				1 式		229,075	Y0H1Y257A07
路床盛土 2.5m未満		35	m 3	6,545	229,075	SZA117 0 A=1	施工 第0-0034号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
防草コンクリート			1 式		1,383,890	Y0H1Y2MV
防草コンクリート			1 式		1,383,890	Y0H1Y2MV6YL
防草コンクリート 盛土部	219.7	m		6,299	1,383,890	G0600 0
残土処理工			1 式		7,488,280	科目 第0001号内訳表 Y0H1Y205
土砂等運搬			1 式		7,488,280	Y0H1Y205A01
土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 15.5km以下	3,173	m 3		2,360	7,488,280	SZA105 0 A=1, B=1, C=1, D=1, F=1, G=14.6 施工 第0-0035号内訳表
地盤改良工			1 式		7,663,218	Y0H01
置換工			1 式		7,663,218	Y0H0125A
置換			1 式		7,663,218	Y0H0125A40F
			1 式		7,663,218	

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
路床置換工（有効層）	1,480	m 3	4,050	5,994,000	S1801 0 B=2, C=3, D=1, E=1 施工 第0-0036号内訳表
路床置換工（無効層） 再生クラッシャーランRC100	438	m 3	3,811	1,669,218	S1803 0 A=2, B=1, D=1 施工 第0-0038号内訳表
排水構造物工		1 式		7,314,491	Y0H25
作業土工		1 式		327,186	Y0H25200
埋戻し		1 式		327,186	Y0H252005F2
埋戻し 土砂 小規模 全ての費用	83	m 3	3,942	327,186	SZA181 0 A=5, B=1, D=1, E=1 施工 第0-0040号内訳表
作業土工（ICT）		1 式		75,680	Y0H252MW
床掘り（ICT）		1 式		75,680	Y0H252MW6YM
作業土工(床掘工(平均施工幅1m未満))(ICT)	32	m 3	2,365	75,680	S7040 0 A=1 施工 第0-0041号内訳表

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
側溝工			1 式		6,447,407	Y0H25201
管（函）渠型側溝			1 式		6,447,407	Y4519360000
管（函）渠型側溝（300×300・標準部） 据付 200mm以上300mm以下 全ての費用	73.9	m		18,210	1,345,719	SZA597 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1, F=1, G=1, H=2, I=2, J=8 施工 第0-0043号内訳表
管（函）渠型側溝（300×300・集水部） 据付 200mm以上300mm以下 全ての費用	8.0	m		36,190	289,520	SZA597 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1, F=1, G=2, H=2, I=2, J=8 施工 第0-0044号内訳表
管（函）渠型側溝（400×600・標準部） 据付 300mmを超え400mm以下 全ての費用	123.7	m		32,040	3,963,348	SZA597 0 A=1, B=2, C=1, D=1, E=1, F=1, G=1, H=2, I=2, J=13 施工 第0-0045号内訳表
管（函）渠型側溝（400×600・集水部） 据付 300mmを超え400mm以下 全ての費用	14.0	m		60,630	848,820	SZA597 0 A=1, B=2, C=1, D=1, E=1, F=1, G=2, H=2, I=2, J=13 施工 第0-0046号内訳表
集水桝・マンホール工			1 式		464,218	Y0H25203
現場打ち集水桝			1 式		464,218	Y0H25203B1R
集水桝（1） 400×1000	1	箇所		319,355	319,355	G0140 0 科目 第0002号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
集水桝 (2)						G0150 0
	1		箇所	120,867	120,867	科目 第0003号内訳表
集水桝 (3)						G0160 0
	1		箇所	23,996	23,996	科目 第0004号内訳表
構造物撤去工						Y0H09
			1 式		2,673,191	
防護柵撤去工						Y0H092HG
			1 式		69,469	
仮設防護柵撤去・再設置 (ガードレール)						Y0H092HG509
			1 式		69,469	
置き式ガードレール撤去・再設置						G0500 0
	14.3		m	4,858	69,469	科目 第0005号内訳表
標識撤去工						Y0H092HI
			1 式		162,010	
標識撤去						Y0H092HI5MA
			1 式		162,010	
三脚誘導標識撤去・再設置						G0400 0
	17		基	9,530	162,010	科目 第0006号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
構造物取壊し工			1 式		337,210	Y0H0921D
コンクリート構造物取壊し			1 式		162,070	Y0H0921D43Y
構造物とりこわし工 無筋構造物 機械施工 低騒音・低振動対策 不要	19	m 3		8,530	162,070	S4638 0 A=1, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0047号内訳表
舗装版切断			1 式		95,643	Y0H0921DA6E
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	135.8	m		704.3	95,643	SZD321 0 A=1, B=1, E=1, F=1 施工 第0-0048号内訳表
舗装版破碎			1 式		79,497	Y0H0921DA6G
舗装版破碎 アスファルト舗装版 騒音振動対策不要 全ての費用	364	m 2		218.4	79,497	SZD311 0 A=1, B=1, C=1, D=1, F=1, G=1, H=1 施工 第0-0049号内訳表
運搬処理工			1 式		2,104,502	Y0H092H0
殻運搬			1 式		83,702	Y0H092HOA0K

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 10.9km以下 全ての費用	19	m 3	1,914	36,366	SZA961 0 A=1, B=1, C=1, E=1, F=1, G=9.5 施工 第0-0050号内訳表	
舗装版切断運搬費（汚泥） 2 t 車 片道10kmまで	0.2	m 3	8,080	1,616	T8231 0	
殻運搬 舗装版破碎 3.5km以下 全ての費用	18	m 3	2,540	45,720	SZA961 0 A=3, B=3, C=1, E=1, F=1, G=1.8 施工 第0-0051号内訳表	
殻処分			1 式	2,020,800	YOH092HOA0L	
# 処分費（直接工事費用） #	1	1 式	2,020,800	2,020,800	#0042	
残土等処分	3,173	m 3	600	1,903,800	SZA133 0 A=1 施工 第0-0052号内訳表	
処分費 コンクリート（鉄筋） グループコード内には使用しないこと。	19	m 3	3,800	72,200	S0020 0 A=1 施工 第0-0053号内訳表	
処分費 舗装版切断汚泥 グループコード内には使用しないこと。	0.2	m 3	44,000	8,800	S0020 0 A=5 施工 第0-0054号内訳表	
処分費 アスファルト グループコード内には使用しないこと。	18	m 3	2,000	36,000	S0020 0 A=3 施工 第0-0055号内訳表	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0010

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
舗装										Y0IZZ	
					1 式			16,248,126			
舗装工										Y0I24	
					1 式			12,044,890			
アスファルト舗装工										Y0I24212	
					1 式			6,732,959			
凍上抑制層（歩道部）										Y0I24212A1K	
					1 式			789,964			
凍上抑制層（歩道部） 全仕上り厚 1 5 0 mm 1層施工 全ての費用	623	m 2	1,268	789,964		SZD006 0 A=150, B=1, D=4, E=1, F=1	施工 第0-0056号内訳表				
下層路盤（歩道部）						Y0I24212A1K					
					1 式	1,001,571					
下層路盤（歩道部） 全仕上り厚 1 0 0 mm 1層施工 全ての費用	623	m 2	1,077	670,971		SZD006 0 A=100, B=1, D=4, E=1, F=1	施工 第0-0057号内訳表				
下層路盤（歩道部） 全仕上り厚 3 7 0 mm 2層施工 全ての費用	12	m 2	2,803	33,636		SZD006 0 A=370, B=2, D=4, E=1, F=1	施工 第0-0058号内訳表				
下層路盤（歩道部） 全仕上り厚 5 2 0 mm 3層施工 全ての費用	73	m 2	4,068	296,964		SZD006 0 A=520, B=3, D=4, E=1, F=1	施工 第0-0059号内訳表				

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
基層（車道・路肩部）			1 式		3,627,003	Y0I24212A1N
基層（車道・路肩部） 3.0m超 平均仕上り厚50mm 全ての費用	1,663	m ²		2,181	3,627,003	SZD021 0 A=4, B=50, C=1, D=2, E=23, F=2, H=1, I=1, J=1, K=1 施工 第0-0060号内訳表
表層（歩道部）			1 式		1,314,421	Y0I24212A1T
表層（歩道部） 1.4m以上 平均仕上り厚30mm 全ての費用	821	m ²		1,601	1,314,421	SZD027 0 A=3, B=30, C=1, D=2, E=26, F=2, H=1, I=1, J=1, K=1 施工 第0-0061号内訳表
アスファルト舗装工（ICT）			1 式		5,311,931	Y0I242MF
下層路盤（車道・路肩部）（ICT）			1 式		3,587,400	Y0I242MFC87
下層路盤（車道・路肩部）（ICT） 全仕上り厚350mm 2層施工	1,993	m ²		1,800	3,587,400	SZD007 0 A=350, B=2, D=4 施工 第0-0062号内訳表
上層路盤（車道・路肩部）（ICT）			1 式		1,724,531	Y0I242MFC88
上層路盤（車道・路肩部）（ICT） 全仕上り厚150mm 1層施工	1,663	m ²		1,037	1,724,531	SZD011 0 A=150, B=1, D=6 施工 第0-0063号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0012

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
縁石工			1 式		1,688,898	Y0I31
縁石工			1 式		1,688,898	Y0I31201
歩車道境界ブロック			1 式		1,688,898	Y0I3120143N
歩車道境界ブロック（標準部） 設置 各種（1000超2000mm以下、150以上550kg未満）	199.1	m		7,542	1,501,612	SZD241 0 A=1, B=7, C=2, D=2, K=1 施工 第0-0064号内訳表
歩車道境界ブロック（乗入部） 設置 各種（600mm以下、50kg未満）	23.6	m		6,024	142,166	SZD241 0 A=1, B=4, C=2, D=2, K=1 施工 第0-0065号内訳表
歩車道境界ブロック（橋梁部・標準部） 設置 B種（180/205×250×600）	2.4	m		8,977	21,544	SZD241 0 A=1, B=2, C=1, D=1, E=2, F=4, G=1, H=4, I=1, K=1, L=1 施工 第0-0066号内訳表
歩車道境界ブロック（橋梁部・乗入部） 設置 各種（600mm以下、50kg未満）	2.6	m		9,068	23,576	SZD241 0 A=1, B=4, C=1, D=1, E=2, F=4, G=1, H=4, I=1, K=1, L=1 施工 第0-0067号内訳表
踏掛版設置工			1 式		1,764,188	Y0I32
作業土工（ICT）			1 式		12,213	Y0I322MW

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0013

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
床掘り (I C T)			1 式		12, 213	Y0I322MW6YM
床掘り (I C T) 土留無し 障害なし	28	m 3		436. 2	12, 213	SZA176 0 A=1, B=1 施工 第0-0068号内訳表
踏掛版設置工			1 式		1, 751, 975	Y0I32201
踏掛版設置			1 式		1, 751, 975	Y0I3220144B
踏掛版設置工 (A2)	1	箇所		1, 751, 975	1, 751, 975	G0300 0 科目 第0007号内訳表
道路付属施設工			1 式		67, 650	Y0I28
道路付属物工			1 式		67, 650	Y0I2821C
道路鋸			1 式		67, 650	Y0I2821C43X
道路付属物設置工 道路鋸設置 小型鋸 片面 貼付式樹脂製 幅 1 0 c m						SF567 0 A=1, B=8, C=1, D=1, E=1
施工規模 3 0 個以上	33	個		2, 050	67, 650	施工 第0-0069号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0014

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設工			1 式		682,500	Y0I36
交通管理工			1 式		682,500	Y0I36232
交通誘導警備員			1 式		682,500	Y0I36232Y21
交通誘導警備員の計上 交通誘導警備員 B	1		式	682,500	682,500	S0914 0 A=39, B=1, C=2 施工 第0-0070号内訳表

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0015

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					44,378,646	
うち材料費 算定式…………			1 式			
うち労務費 算定式…………			1 式			
技術管理費			1 式		1,349,990	Z0006
鉄筋探査（横向き） 極小規模作業の積算要領より	1.55	m 2		20,680	32,054	G0900 科目 第0008号内訳表
鉄筋探査（下向き） 極小規模作業の積算要領より	6.75	m 2		14,361	96,936	G0910 科目 第0009号内訳表
システム初期費（ＩＣＴ） バックホウ	1	式		598,000	598,000	SA130 0 A=1 施工 第0-0072号内訳表
システム初期費（ＩＣＴ） モータグレーダ	1	式		623,000	623,000	SA130 0 A=3 施工 第0-0073号内訳表
現場環境改善費			1 式		495,000	Z0010

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0016

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
算定式……495586=42357846*0.0117 対象額……42,357,846 率……0.0117								495,586		
共通仮設費（率分） 算定式……6002896=43689205*0.1374 <<0.1374 =(0.1057 * 1.3 * 1.0) * 1.00 >> 対象額……43,689,205 率……0.1057				1 式				6,002,896		
共通仮設費計積上（現場，一般管理費対象外）				1 式				225,000		Z0041
残土処理にともなう土壌試験 試料採取作業	1			箇所		35,000		35,000		T9300 0
残土処理にともなう土壌試験 試験費（報告書作成を含む）	1			式		190,000		190,000		T9302 0
＊ ＊ 共通仮設費計 ＊ ＊								8,072,886		
＊ ＊ 純工事費 ＊ ＊								52,451,532		
現場管理費 算定式……17450459=51537091*0.3386 <<0.3386 =(0.3078*1.1*1.0)*1.00>> 対象額……51,537,091 率……0.3078				1 式				17,450,459		
うち法定福利費事業主分 算定式……				1 式						

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0017

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊					69,901,991	
うち安全衛生経費 算定式……			1 式			
一般管理費等 算定式…… $13231812=68987550*0.1918$ <<率の補正 0.1918 = 0.1918 * 1.00 >> 対象額……68,987,550 率……0.1918			前払補正係数1.0000 1 式		13,231,812	
契約保証費 算定式…… $27595=68987550*0.0004$ 対象額……68,987,550 率……0.0004			1 式		27,595	
＊ ＊ 一般管理費等計 ＊ ＊					13,259,407	
＊ ＊ 工事価格 ＊ ＊					83,160,000	
＊ ＊ 工事価格計 ＊ ＊					83,160,000	
消費税・地方消費税額 算定式…… $8316000=83160000*0.10$ 対象額……83,160,000 率……0.1000			1 式		8,316,000	

* 本工事費 *

内訳表

頁0-0018

防草コンクリート

G0600

科目内訳表

科目 第0001号内訳表

頁0-0019

盛土部

10.0 m 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 小型構造物 人力打設 全ての費用	0.57	m 3	36,310	20,696	SZB401 0 A=2, B=4, E=1, G=2, K=1, L=4, M=1, O=1, P=1, Q=1, R=1 施工 第0-0001号内訳表
養生（防草コンクリート）	0.57	m 3	4,872	2,777	S1824 0 施工 第0-0002号内訳表
型枠（防草コンクリート）	0.70	m 2	9,492	6,644	S1823 0 施工 第0-0003号内訳表
溶接金網（防草コンクリート）	8.10	m 2	1,181	9,566	S0126 0 施工 第0-0004号内訳表
コテ仕上げ	3.10	m 2	1,758	5,449	S1822 0 施工 第0-0005号内訳表
基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	7.05	m 2	1,462	10,307	SZA391 0 A=2, C=4, D=1 施工 第0-0006号内訳表
鉄筋工（加工歩掛） 鉄筋径 10～13mm	0.01	t	95,760	957	V0200 0 施工 第0-0007号内訳表
鉄筋工（組立 差筋および杭頭処理） 鉄筋径 10～13mm	0.01	t	129,754	1,297	V0700 0 施工 第0-0008号内訳表
鉄筋材料費 鉄筋径 13mm	0.01	t	125,660	1,256	V0900 0 施工 第0-0009号内訳表

盛土部

10.0 m 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
基面整正					SZA169 0
	4.50	m 2	486	2,187	施工 第0-0010号内訳表
法面整形 盛土部 法面締固めあり 全ての費用	2.55	m 2	730.2	1,862	SZA301 0 A=1, B=1, C=2, D=2, E=1, F=1 施工 第0-0011号内訳表
小計	10.0	m		62,998	
計	1	m		6,299	

集水桝（1）

G0140

科目内訳表

科目 第0002号内訳表

頁0-0021

400×1000						1	箇所	当り
施 工 名 称 な ど		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考	
	管（函）渠型側溝 据付 300mmを超え400mm以下 全ての費用	2.0		m	145,800	291,600	SZA597 0 A=1, B=2, C=1, D=1, E=2	
							施工 第0-0012号内訳表	
	コンクリート 小型構造物 人力打設 全ての費用	0.216		m 3	38,400	8,294	SZB401 0 A=2, B=4, E=2, G=2, K=1, L=4, M=1, O=1, P=1, Q=1, R=1	
							施工 第0-0013号内訳表	
	型枠 一般型枠 小型構造物	1.874		m 2	9,352	17,525	SZB431 0 A=1, B=2	
							施工 第0-0014号内訳表	
	構造物とりこわし工 無筋構造物 人力施工	0.053		m 3	35,300	1,870	S4638 0 A=1, B=2, C=1, D=1	
							施工 第0-0015号内訳表	
	積込（コンクリート殻） 全ての費用	0.053		m 3	1,258	66	SZA789 0 A=1, B=1	
							施工 第0-0016号内訳表	
	計	1		箇所		319,355		

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
管（函）渠型側溝 据付 300mmを超え400mm以下 全ての費用	1.0	m	119,700	119,700	SZA597 0 A=1, B=2, C=1, D=1, E=1, F=1, G=3, H=2, I=2, J=6 施工 第0-0017号内訳表
コンクリート 小型構造物 人力打設 全ての費用	0.03	m 3	38,930	1,167	SZB401 0 A=2, B=4, E=2, G=2, K=1, L=4, M=1, O=1, P=1, Q=1, R=2 施工 第0-0018号内訳表
計	1	箇所		120,867	

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 小型構造物 人力打設 全ての費用	0.17	m 3	38,930	6,618	SZB401 0 A=2, B=4, E=2, G=2, K=1, L=4, M=1, O=1, P=1, Q=1, R=2 施工 第0-0018号内訳表
型枠 一般型枠 小型構造物	1.65	m 2	9,352	15,430	SZB431 0 A=1, B=2 施工 第0-0014号内訳表
蓋版撤去（再利用目的） 40kgを超え170kg／枚以下 再用品計上 想定重量：170kg	1	枚	620	620	S4622 0 A=2, C=2, D=1, E=1, F=1 施工 第0-0019号内訳表
蓋版据付（蓋版材料別途） 40kgを超え170kg／枚以下 再用品計上 想定重量：170kg	1	枚	1,000	1,000	S4622 0 A=3, C=2, D=1, E=1, F=1 施工 第0-0020号内訳表
構造物とりこわし工 無筋構造物 人力施工	0.009	m 3	35,300	317	S4638 0 A=1, B=2, C=1, D=1 施工 第0-0015号内訳表
積込（コンクリート殻） 全ての費用	0.009	m 3	1,258	11	SZA789 0 A=1, B=1 施工 第0-0016号内訳表
計	1	箇所		23,996	

置式ガードレール撤去・再設置

G0500

科目内訳表

科目 第0005号内訳表

頁0-0024

10.0 m 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
置式ガードレール撤去工 独立基礎ブロック	10.0	m	2,242	22,420	F0100 0
置式ガードレール再設置工 独立基礎ブロック	10.0	m	2,616	26,160	F0110 0
小計	10.0	m		48,580	
計	1	m		4,858	

三脚誘導標識撤去・再設置

G0400

科目内訳表

科目 第0006号内訳表

頁0-0025

10 基 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
三脚誘導標識撤去 撤去 400kgを超え600kg以下 全ての費用	10	基	3,177	31,770	SZA601 0 A=2, B=4, D=1 施工 第0-0021号内訳表
三脚誘導標識再設置 据付 400kgを超え600kg以下 全ての費用	10	基	6,353	63,530	SZA601 0 A=1, B=4, C=2, D=1 施工 第0-0022号内訳表
小計	10	基		95,300	
計	1	基		9,530	

踏掛版設置工（A2）

G0300

科目内訳表

科目 第0007号内訳表

頁0-0026

1箇所 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
踏掛版設置（A2） 24－12－25 高炉 ゴム支承あり	14.4	m 3	48,900	704,160	SZD091 0 B=1, C=1, D=1, E=12, F=1, H=1, I=1, J=3 施工 第0-0023号内訳表
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 全ての費用	0.3	m 3	33,480	10,044	SZB401 0 A=1, B=4, E=2, G=2, K=1, L=11, M=1, O=1, P=1, Q=1 , R=3 施工 第0-0024号内訳表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	1.4	m 2	10,380	14,532	SZB431 0 A=1, B=1 施工 第0-0025号内訳表
鉄筋工（加工歩掛） 鉄筋径 10～13mm 表3.1	0.144	t	95,760	13,789	V0200 0 施工 第0-0007号内訳表
鉄筋工（加工歩掛） 鉄筋径 16～25mm 表3.1	2.834	t	71,008	201,236	V0210 0 施工 第0-0026号内訳表
鉄筋工（組立 一般構造物） 鉄筋径 10～13mm 表3.3	0.144	t	150,021	21,603	V0300 0 施工 第0-0027号内訳表
鉄筋工（組立 一般構造物） 鉄筋径 16～25mm 表3.3	2.834	t	123,528	350,078	V0310 0 施工 第0-0028号内訳表
鉄筋材料費 鉄筋径 13mm 表3.2	0.144	t	125,660	18,095	V0900 0 施工 第0-0009号内訳表
鉄筋材料費 鉄筋径 16～25mm 表3.2	2.834	t	125,660	356,120	V0910 0 施工 第0-0029号内訳表

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート削孔（電動ハンマドリル） 200mm以上400mm以下	10	孔	996	9,960	SZA801 0 A=2, B=1 施工 第0-0030号内訳表
コンクリート削孔（さく岩機） 300mm以上400mm未満	17	孔	1,557	26,469	SZA803 0 A=3, B=1 施工 第0-0031号内訳表
注入材 エポキシ	4.3	k g	3,400	14,620	TKB02 0
コンクリートはつり 3cm以下	1.0	m 2	5,268	5,268	SZA785 0 A=1, B=1 施工 第0-0032号内訳表
積込（コンクリート殻）	0.03	m 3	1,258	37	SZA789 0 A=1, B=1 施工 第0-0016号内訳表
砂 クッション用	1.1	m 3	4,100	4,510	TCE36 0
路盤紙	37.3	m 2	39	1,454	W0100 999
計	1	箇所		1,751,975	

鉄筋探査（横向き）

G0900

科目内訳表

科目 第0008号内訳表

頁0-0028

極小規模作業の積算要領より

1.55 m² 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） 外業	0.124	人	62,600	7,762	RA625 0 1
技師（B） 外業	0.248	人	49,300	12,226	RA630 0 1
技師（C） 外業	0.248	人	42,500	10,540	RA635 0 1
諸雑費	5.0	%	30,528	1,526	#0001
小計	1.55	m ²		32,054	
計	1	m ²		20,680	

鉄筋探査（下向き）

G0910

科目内訳表

科目 第0009号内訳表

頁0-0029

極小規模作業の積算要領より

6.75 m² 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） 外業	0.375	人	62,600	23,475	RA625 0 1
技師（B） 外業	0.750	人	49,300	36,975	RA630 0 1
技師（C） 外業	0.750	人	42,500	31,875	RA635 0 1
諸雑費	5.0	%	92,325	4,616	#0001
小計	6.75	m ²		96,941	
計	1	m ²		14,361	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
生コンクリート (1 8 - 8 - 2 5) (W / C 指定なし)				
積算単価				
小計			36,310	
A	構造物種別	=2	小型構造物	
B	打設工法	=4	人力打設	
E	養生工の種類	=1	養生無し	
G	現場内小運搬の有無	=2	現場内小運搬なし	
K	コンクリートセメント種類	=1	高炉セメント	
L	コンクリート規格	=4	1 8 - 8 - 2 5	
M	生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬	
O	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
P	費用の内訳	=1	全ての費用	
Q	生コン運搬距離L (Km)	=1	0 < L (k m) ≤ 1 0	
R	水セメント比	=1	水セメント比指定なし	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	6.000	人	32,600	195,600	RA125
普通作業員	12.000	人	24,300	291,600	RA010
計	100	m 3		487,200	
小計	1	m 3		4,872	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	8.400	人	32,600	273,840	RA125
普通作業員	16.800	人	24,300	408,240	RA010
型わく工	8.400	人	31,800	267,120	RA165
計	100	m 2		949,200	
小計	1	m 2		9,492	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	2.000	人	24,300	48,600	RA010
溶接金網 径6. 0×1 0 0×1 0 0	100.000	m 2	695	69,500	TB116
計	100	m 2		118,100	
小計	1	m 2		1,181	

コテ仕上げ

S1822

施 工 内 訳 表

施工 第0-0005号内訳表

0-0034

100 m² 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
左官	4.800	人	33,600	161,280	RA175
普通作業員	0.600	人	24,300	14,580	RA010
計	100	m ²		175,860	
小計	1	m ²		1,758	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3		
その他(機械)		
普通作業員		
特殊作業員		
運転手 (特殊)		
土木一般世話役		
その他(労務)		
再生クラッシャラン RC-40		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	1,462	
A 砕石の厚さ =2 7.5cmを超え12.5cm以下		
C 砕石の種類 =4 再生クラッシャラン RC-40		
D 費用の内訳 =1 全ての費用		

特単単価適用日：08年05月10日
0-0036

施 工 内 訳 表

鉄筋工（加工歩掛）
鉄筋径 10～13mm

V0200

施工 第0-0007号内訳表

表 3. 1 1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.2	人	32,600	6,520	RA125 1
鉄筋工	2.3	人	31,400	72,220	RA050 1
普通作業員	0.2	人	24,300	4,860	RA010 1
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕賃料 排ガス201425t吊	0.04	日	53,200	2,128	KQ4C5
諸雑費	12	%	83,600	10,032	#01
小計	1	t		95,760	

特単単価適用日：08年05月10日
0-0037

施 工 内 訳 表

鉄筋工（組立 差筋および杭頭処理）
鉄筋径 10～13mm

V0700

施工 第0-0008号内訳表

表 3. 7

1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.5	人	32,600	16,300	RA125 1
鉄筋工	3.3	人	31,400	103,620	RA050 1
普通作業員	0.3	人	24,300	7,290	RA010 1
諸雑費	2	%	127,210	2,544	#01
小計	1	t		129,754	

鉄筋材料費
鉄筋径 13mm

V0900

施 工 内 訳 表

施工 第0-0009号内訳表

表 3. 2

1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
異形棒鋼（SD345） D13mm（使用量5t以下）	1.03	t	122,000	125,660	T1301
小計	1	t		125,660	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	1 m 2 当り
普通作業員		
積算単価		
小計	486.0	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型] 賃料				
山積 0. 8 m 3				
普通作業員				
運転手 (特殊)				
土木一般世話役				
軽油				
積算単価				
小計			730.2	
A	整形箇所	=1	盛土部	
B	法面締固めの有無	=1	法面締固めあり	
C	現場制約の有無	=2	現場制約なし	
D	土質	=2	け質土、砂及び砂質土、粘性土	
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
F	費用の内訳	=1	全ての費用	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3		
その他(機械)		
普通作業員		
土木一般世話役		
運転手 (特殊)		
特殊作業員		
その他(労務)		
側溝 ★		139,000 円／m
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	145,800	
A 作業区分 =1 据付		
B 内径又は内空幅 (mm) =2 300mmを超え400mm以下		
C 基礎碎石の有無 =1 基礎碎石あり		
D 費用の内訳 =1 全ての費用		
E 材料費計上方法 =2 計上有り (各種)		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
土木一般世話役				
特殊作業員				
その他(労務)				
生コンクリート (1 8 - 8 - 2 5) (W / C 指定なし)				
積算単価				
小計			38,400	
A	構造物種別	=2	小型構造物	
B	打設工法	=4	人力打設	
E	養生工の種類	=2	一般養生	
G	現場内小運搬の有無	=2	現場内小運搬なし	
K	コンクリートセメント種類	=1	高炉セメント	
L	コンクリート規格	=4	1 8 - 8 - 2 5	
M	生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬	
O	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
P	費用の内訳	=1	全ての費用	
Q	生コン運搬距離L (K m)	=1	0 < L (k m) ≤ 1 0	
R	水セメント比	=1	水セメント比指定なし	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
型わく工		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
積算単価		
小計	9,352	
A 型枠の種類 =1 一般型枠		
B 構造物の種類 =2 小型構造物		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
構造物とりこわし工 無筋構造物 制約：無 人力 昼間	1.000	m 3	35,300	35,300	T3G01 35300*1
小計	1	m 3		35,300	
A 構造物区分	=1	無筋構造物			
B 施工区分	=2	人力施工			
C 時間的制約の有無	=1	無し			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
標準単価補正係数K1：－					

積込（コンクリート殻）

SZA789

施工内訳表

施工 第0-0016号内訳表

全ての費用

m 3

当り

[illegible]

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 柵部 固定スリット用 縦横断型 400×600×1000				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			119,700	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅 (mm)	=2	300mmを超え400mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=3	柵部		
H 縁石加工区分	=2	有り		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=6	400×600×1000		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
土木一般世話役				
特殊作業員				
その他(労務)				
生コンクリート (1 8 - 8 - 2 5)				
高炉 (W / C 6 0 % 以下)				
積算単価				
小計			38,930	
A	構造物種別	=2	小型構造物	
B	打設工法	=4	人力打設	
E	養生工の種類	=2	一般養生	
G	現場内小運搬の有無	=2	現場内小運搬なし	
K	コンクリートセメント種類	=1	高炉セメント	
L	コンクリート規格	=4	1 8 - 8 - 2 5	
M	生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬	
O	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
P	費用の内訳	=1	全ての費用	
Q	生コン運搬距離L (Km)	=1	0 < L (k m) ≤ 1 0	
R	水セメント比	=2	水セメント比 6 0 % 以下	

施 工 内 訳 表

蓋版撤去（再利用目的）

S4622

施工 第0-0019号内訳表

4 0 k g を 超 え 1 7 0 k g ／ 枚 以 下

再利用品計上

想定重量：170kg

1

枚

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水構造物工 蓋版 コンクリート製・鋼製 40を超え170kg／枚 時期的制約：無 昼間	1.000	枚	620	620	T3F49
小計	1	枚		620	
A 作業区分	=2	撤去（再利用目的）			
C 蓋版1枚当り質量（鋼製の場合は受枠含む）	=2	4 0 k g を 超 え 1 7 0 k g ／ 枚 以 下			
D 時間的制約の有無	=1	無し			
E 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
F 法面小段面	=1	法面小段面部作業でない			
；設計単価＝標準単価＊K 3 ＊K 6					
；標準単価 ＝ 1,000.000					
；法面小段面補正係数 K 3 ＝	1.00				
；再利用撤去補正係数 K 6 ＝	0.62				
；設計単価＝標準単価＊K 3 ＊K 6 =1,000.00*1.00*0.62=620.000					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水構造物工 蓋版 コンクリート製・鋼製 40を超え170kg／枚 時期的制約：無 昼間	1.000	枚	1,000	1,000	T3F49
小計	1	枚		1,000	
A 作業区分	=3	設置（蓋版材料費別途計上）			
C 蓋版1枚当り質量（鋼製の場合は受枠含む）	=2	4 0 k g を 超 え 1 7 0 k g / 枚 以 下			
D 時間的制約の有無	=1	無し			
E 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
F 法面小段面	=1	法面小段面部作業でない			
;設計単価＝標準単価＊K 3 ＊K 6 ;標準単価 ＝ 1,000.000 ;法面小段面補正係数 K 3 ＝	1.00				
;再利用撤去補正係数 K 6 ＝ 標準単価 補正なし	1.00				

三脚誘導標撤去			SZA601	施工 第0-0021号内訳表		1	基 当り	頁0-0050
撤去			400kgを超え600kg以下	全ての費用				
代 表 機 労 材 規 格					金 額	備 考		
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3								
その他(機械)								
運転手 (特殊)								
普通作業員								
土木一般世話役								
特殊作業員								
その他(労務)								
軽油								
その他(材料)								
積算単価								
小計					3,177			
A 作業区分			=2	撤去				
B 製品質量(kg/基)			=4	400kgを超え600kg以下				
D 費用の内訳			=1	全ての費用				

三脚誘導標再設置
据付

SZA601
400kgを超え600kg以下

施 工 内 訳 表

施工 第0-0022号内訳表
1
基 当り
頁0-0051

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
運転手 (特殊)				
普通作業員				
土木一般世話役				
特殊作業員				
その他(労務)				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			6, 353	
A 作業区分	=1	据付		
B 製品質量(kg/基)	=4	400kgを超え600kg以下		
C 基礎碎石の有無	=2	基礎碎石なし		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
コンクリートポンプ車 [トラック架装] ブーム式圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h				
普通作業員				
型わく工				
土木一般世話役				
運転手 (特殊)				
その他 (労務)				
生コンクリート (2 4 - 1 2 - 2 5) 高炉 (W / C 5 5 % 以下)				
ゴム支承 ★				37,100 円 / m 2
軽油				
その他 (材料)				
積算単価				
小 計			48,900	
B	ゴム支承の有無	=1 ゴム支承あり		
C	養生工の有無	=1 養生工あり		
D	コンクリートセメント種類	=1 高炉		
E	コンクリート規格	=12 2 4 - 1 2 - 2 5		
F	生コンクリート小型車割増	=1 普通車運搬		
H	豪雪割増	=1 豪雪割増 工種条件と同じ		
I	生コン運搬距離 L (K m)	=1 0 < L (k m) ≤ 1 0		
J	水セメント比	=3 水セメント比 5 5 % 以下		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
生コンクリート (2 4 - 8 - 2 5)				
高炉 (W / C 5 5 % 以下)				
積算単価				
小計			33,480	
A	構造物種別	=1	無筋・鉄筋構造物	
B	打設工法	=4	人力打設	
E	養生工の種類	=2	一般養生	
G	現場内小運搬の有無	=2	現場内小運搬なし	
K	コンクリートセメント種類	=1	高炉セメント	
L	コンクリート規格	=11	2 4 - 8 - 2 5	
M	生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬	
O	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
P	費用の内訳	=1	全ての費用	
Q	生コン運搬距離L (Km)	=1	0 < L (k m) ≤ 1 0	
R	水セメント比	=3	水セメント比 5 5 % 以下	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
型わく工		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
積算単価		
小計	10,380	
A 型枠の種類 =1 一般型枠		
B 構造物の種類 =1 鉄筋・無筋構造物		

特単単価適用日：08年05月10日
0-0055

施 工 内 訳 表

鉄筋工（加工歩掛）
鉄筋径 16～25mm

V0210

施工 第0-0026号内訳表

表 3. 1

1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.1	人	32,600	3,260	RA125 1
鉄筋工	1.7	人	31,400	53,380	RA050 1
普通作業員	0.2	人	24,300	4,860	RA010 1
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕賃料 排ガス201425t吊	0.04	日	53,200	2,128	KQ4C5
諸雑費	12	%	61,500	7,380	#01
小計	1	t		71,008	

特単単価適用日：08年05月10日
0-0056

施 工 内 訳 表

鉄筋工（組立 一般構造物）
鉄筋径 10～13mm

V0300

施工 第0-0027号内訳表

表 3. 3

1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.5	人	32,600	16,300	RA125 1
鉄筋工	3.5	人	31,400	109,900	RA050 1
普通作業員	0.3	人	24,300	7,290	RA010 1
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕賃料 排ガス201425t吊	0.11	日	53,200	5,852	KQ4C5
諸雑費	8	%	133,490	10,679	#01
小計	1	t		150,021	

特単単価適用日：08年05月10日
0-0057

施 工 内 訳 表

鉄筋工（組立 一般構造物）
鉄筋径 16～25mm

V0310

施工 第0-0028号内訳表

表 3. 3

1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.4	人	32,600	13,040	RA125 1
鉄筋工	2.9	人	31,400	91,060	RA050 1
普通作業員	0.2	人	24,300	4,860	RA010 1
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕賃料 排ガス201425t吊	0.11	日	53,200	5,852	KQ4C5
諸雑費	8	%	108,960	8,716	#01
小計	1	t		123,528	

鉄筋材料費

V0910

施 工 内 訳 表

施工 第0-0029号内訳表

鉄筋径 1 6 ～ 2 5 mm 表 3 . 2 1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
異形棒鋼（SD 3 4 5） D 1 6 ～ 2 5 mm（使用量 5 t 以下）	1. 03	t	122, 000	125, 660	T1302
小計	1	t		125, 660	

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕賃料 2 k V A		
電動ハンマドリル 径 3 8 ～ 4 0 mm		
その他(機械)		
特殊作業員		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
ガソリン レギュラー スタンド		
その他(材料)		
積算単価		
小計	996.0	
A 削孔深さ =2 200mm以上400mm以下		
B 豪雪割増 =1 豪雪割増 工種条件と同じ		

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
空気圧縮機〔可搬スクリーエンジン〕賃料 3. 5～3. 7 m 3 /分		
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕 1 5 k g 級		
その他(機械)		
特殊作業員		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	1, 557	
A 削孔深さ =3 300mm以上400mm未満		
B 豪雪割増 =1 豪雪割増 工種条件と同じ		

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
空気圧縮機 [可搬スクリーエンジン] 賃料 5. 0 m 3 /分		
その他(機械)		
特殊作業員		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	5,268	
A 平均はつり厚 =1 3cm以下		
B 費用の内訳 =1 全ての費用		

SZ A103

オーブ^oンカット

土砂

1 m 3 当り

路床盛土
2.5m未満

SZA117

施 工 内 訳 表

施工 第0-0034号内訳表

頁0-0063

1 m 3 当り

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
振動ローラ [ハンドガイド式] 賃料 質量0. 8～1. 1 t		
普通作業員		
特殊作業員		
軽油		
積算単価		
小計	6, 545	
A 施工幅員 =1 2.5m未満		

施工内訳表

施工 第0-0035号内訳表

1 m 3 当り

土砂等運搬標準

SZ A105

土砂(岩塊・玉石混り土含む)

15.5km以下

[illegible]

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
路床盛土 4.0m以上 20,000m3未満	100.000	m 3	367.9	36,790	SZA117 施工 第0-0037号内訳表
再生クラッシャーラン R C 1 0 0	127.000	m 3	2,900	368,300	T1010 100*1.27
計	100	m 3		405,090	
小計	1	m 3		4,050	
B 路床材種別	=2	再生クラッシャーランR C 1 0 0			
C 施工幅員	=3	4.0m以上			
D 施工数量	=1	20,000m3未満			
E 障害の有無	=1	障害なし			

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
ブルドーザ〔湿地〕賃料 7 t 級		
振動ローラ〔フラットシングルドラム〕賃料 質量 1 1 ～ 1 2 t		
運転手（特殊）		
普通作業員		
軽油		
積算単価		
小計	367.9	
A 施工幅員 =3 4.0m以上		
B 施工数量 =1 20,000m3未満		
C 障害の有無 =1 障害なし		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
整地 敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満)	100.000	m3	128.3	12,830	SZA109 施工 第0-0039号内訳表
再生クラッシャーラン RC100	127.000	m3	2,900	368,300	T1010 100*1.27
計	100	m3		381,130	
小計	1	m3		3,811	
A 路床材種別	=2	再生クラッシャーランRC100			
B 施工数量	=1	標準 (10,000m3未満)			
D 障害の有無	=1	障害なし			

整地			SZA109	施 工 内 訳 表		施工 第0-0039号内訳表		頁0-0068	
敷均し(ルーズ)			標準(10,000m3未満)				1	m 3	当り
代 表 機 労 材 規 格					金 額		備 考		
バックホウ [クローラ型] 賃料					山積0. 8 m 3				
運転手 (特殊)									
軽油									
積算単価									
小計					128. 3				
A 作業区分			=2	敷均し(ルーズ)					
B 施工数量			=1	標準(10,000m3未満)					
C 障害の有無			=1	障害なし					

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回〕				
排ガス2次山積0. 2 8 m 3				
タンパ及びランマ〔ランマ〕				
質量6 0 ～ 8 0 k g				
普通作業員				
特殊作業員				
運転手（特殊）				
軽油				
ガソリン				
レギュラー スタンド				
積算単価				
小計			3, 942	
A 施工方法	=5	小規模		
B 土質	=1	土砂		
D 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ		
E 費用の内訳	=1	全ての費用		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.300	人	24,300	7,290	RA010
バックホウ運転（機－33）	0.294	日	55,672	16,367	S9114 施工 第0-0042号内訳表
計	10	m 3		23,657	
小計	1	m 3		2,365	
A 豪雪割増	=1	豪雪割増	工種条件と同じ		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運転手（特殊）	1.000	人	27,900	27,900	RA070
軽油	37.000	L	152	5,624	TSX24
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回〕 排ガス２次山積0.28m3	1.590	供用日	8,460	13,451	MA204
I C T建設機械経費損料加算額 バックホウ（I C T施工対応型） 土工 1,000m3未満	1.590	供用日	5,470	8,697	K0601
小計	1	日		55,672	
A 規格	=3	クローラ型後方超小旋回山積0.28m3			
B 排出ガス対策型区分	=1	排出ガス対策型２次基準			
C 岩石割増	=1	岩石割増なし			
D 供用日当運転時間（標準＝省略）	=0	供用日当運転時間（標準＝省略）			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
F バックホウ（供用日／日）	=1.59	バックホウ（供用日／日）			
G 特殊運転手（人／日）	=1	特殊運転手（人／日）			
H 軽油（L／日）	=37	軽油（L／日）			
機械損料補正なし 15欄 8,460円					

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 固定スリット 縦横断型 300×300				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			18,210	
A	作業区分	=1	据付	
B	内径又は内空幅(mm)	=1	200mm以上300mm以下	
C	基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり	
D	費用の内訳	=1	全ての費用	
E	材料費計上方法	=1	計上有り	
F	スリット区分	=1	固定スリット	
G	用途区分	=1	標準部	
H	縁石加工区分	=2	有り	
I	縦断型/縦横断型	=2	縦横断型	
J	寸法	=8	300×300×2000	

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 集水部 固定スリット用 縦横断型 300×300				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			36,190	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅(mm)	=1	200mm以上300mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=2	集水部		
H 縁石加工区分	=2	有り		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=8	300×300×2000		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 固定スリット 縦横断型 400×600				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			32,040	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅(mm)	=2	300mmを超え400mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=1	標準部		
H 縁石加工区分	=2	有り		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=13	400×600×2000		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ [クローラ型・クレーン付] 賃料 山積0. 2 8 m 3				
その他(機械)				
普通作業員				
土木一般世話役				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
その他(労務)				
管(函)渠型側溝 集水部 固定スリット用 縦横断型 400×600				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			60,630	
A 作業区分	=1	据付		
B 内径又は内空幅(mm)	=2	300mmを超え400mm以下		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 費用の内訳	=1	全ての費用		
E 材料費計上方法	=1	計上有り		
F スリット区分	=1	固定スリット		
G 用途区分	=2	集水部		
H 縁石加工区分	=2	有り		
I 縦断型/縦横断型	=2	縦横断型		
J 寸法	=13	400×600×2000		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
構造物とりこわし工 無筋構造物 制約：無 機械 昼間	1.000	m 3	8,530	8,530	T3G00 8530*1
小計	1	m 3		8,530	
A 構造物区分	=1	無筋構造物			
B 施工区分	=1	機械施工			
C 時間的制約の有無	=1	無し			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
E 低騒音・低振動対策の有無	=1	低騒音・低振動対策 不要			
標準単価補正係数K1：－					

舗装版切断			SZD321	施 工 内 訳 表		施工	第0-0048号内訳表	頁0-0077	
アスファルト舗装版			15cm以下	全ての費用		1	m	当り	
代 表 機 労 材 規 格						金	額	備 考	
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]						超低騒音切削深2 0 c m級		B径5 6 c m	
その他(機械)									
特殊作業員									
土木一般世話役									
普通作業員									
その他(労務)									
ブレード (コンクリートカッタ)			径1 8 インチ (4 5 c m)						
ガソリン			レギュラー スタンド						
その他(材料)									
積算単価									
小 計						704. 3			
A	舗装版種別	=1	アスファルト舗装版						
B	アスファルト舗装版厚	=1	15cm以下						
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ						
F	費用の内訳	=1	全ての費用						

08-*****00004-40

栃木県 県土整備部

SZA961

全ての費用

10.9km以下

代表機勞材規格	
機	勞
材	規
格	

金額	
1	100
2	200
3	300
4	400
5	500
6	600
7	700
8	800
9	900
10	1000
11	1100
12	1200
13	1300
14	1400
15	1500
16	1600
17	1700
18	1800
19	1900
20	2000
21	2100
22	2200
23	2300
24	2400
25	2500
26	2600
27	2700
28	2800
29	2900
30	3000
31	3100
32	3200
33	3300
34	3400
35	3500
36	3600
37	3700
38	3800
39	3900
40	4000
41	4100
42	4200
43	4300
44	4400
45	4500
46	4600
47	4700
48	4800
49	4900
50	5000
51	5100
52	5200
53	5300
54	5400
55	5500
56	5600
57	5700
58	5800
59	5900
60	6000
61	6100
62	6200
63	6300
64	6400
65	6500
66	6600
67	6700
68	6800
69	6900
70	7000
71	7100
72	7200
73	7300
74	7400
75	7500
76	7600
77	7700
78	7800
79	7900
80	8000
81	8100
82	8200
83	8300
84	8400
85	8500
86	8600
87	8700
88	8800
89	8900
90	9000
91	9100
92	9200
93	9300
94	9400
95	9500
96	9600
97	9700
98	9800
99	9900
100	10000

備 考

ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級

運轉手（一般）

輕油

積算単価

小計

1,914

A 殻発生作業	=1	コンクリート(無筋)構造物とりこわし
---------	----	--------------------

B 積込工法区分	=1	機械積込
----------	----	------

C	DID区間の有無	=1	DID区間なし
---	----------	----	---------

E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ
--------	----	--------------

F	費用の内訳	=1	全ての費用
---	-------	----	-------

G	運搬距離 [k m]	=9.5	運搬距離 [k m]
---	------------	------	------------

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級				
運転手 (一般)				
軽油				
積算単価				
小計			2,540	
A	殻発生作業	=3	舗装版破碎	
B	積込工法区分	=3	機械積込 (騒音対策不要、舗装版厚15cm以下)	
C	DID区間の有無	=1	DID区間なし	
E	豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ	
F	費用の内訳	=1	全ての費用	
G	運搬距離 [k m]	=1.8	運搬距離 [k m]	

残土等処分

SZA133

施 工 内 訳 表

施工 第0-0052号内訳表

頁0-0081

1 m 3 当り

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
残土受入費 砂利採取場への搬出（整地費用を含む）		
小計	600.0	
A 処分費 =1 処分費（残土受入費）		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート廃材処理費 鉄筋構造物廃材	100.000	m 3	3,800	380,000	T2600 Sコードを使用すること
計	100	m 3		380,000	
小計	1	m 3		3,800	
A 廃材種別	=1	コンクリート（鉄筋）			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
舗装版切断汚泥処分費 汚泥比重 1. 2 0 ～ 1. 1 0	100. 000	m 3	44, 000	4, 400, 000	T8230
計	100	m 3		4, 400, 000	
小計	1	m 3		44, 000	
A 廃材種別	=5	舗装版切断汚泥			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスファルト廃材処理費	100.000	m 3	2,000	200,000	T2604 Sコードを使用すること
計	100	m 3		200,000	
小計	1	m 3		2,000	
A 廃材種別	=3	アスファルト			

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
小型バックホウ（クローラ型）後方超小旋回				
超低騒音・排ガス3次山積0.09m3				
振動ローラ〔搭乗式・コンバインド型〕賃料				
質量3～4t				
その他(機械)				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
普通作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
再生クラッシュラン				
RC-40				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			1,268	
A 全仕上り厚(mm)	=150	全仕上り厚(mm)		
B 施工区分	=1	1層施工		
D 材料	=4	再生クラッシュラン RC-40		
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ		
F 費用の内訳	=1	全ての費用		

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
小型バックホウ（クローラ型）後方超小旋回 超低騒音・排ガス3次山積0.09m3		
振動ローラ〔搭乗式・コンバインド型〕賃料 質量3～4t		
その他(機械)		
運転手（特殊）		
特殊作業員		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
再生クラッシュラン RC-40		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	1,077	
A 全仕上り厚(mm) =100 全仕上り厚(mm)		
B 施工区分 =1 1層施工		
D 材料 =4 再生クラッシュラン RC-40		
E 豪雪割増 =1 豪雪割増 工種条件と同じ		
F 費用の内訳 =1 全ての費用		

代 表 機 労 材 規 格	金 額	備 考
小型バックホウ（クローラ型）後方超小旋回 超低騒音・排ガス3次山積0. 0 9 m 3		
振動ローラ〔搭乗式・コンバインド型〕賃料 質量3～4 t		
その他(機械)		
運転手（特殊）		
特殊作業員		
普通作業員		
土木一般世話役		
その他(労務)		
再生クラッシュラン R C－4 0		
軽油		
その他(材料)		
積算単価		
小計	2, 803	
A 全仕上り厚(mm) =370 全仕上り厚(mm)		
B 施工区分 =2 2層施工		
D 材料 =4 再生クラッシュラン R C－4 0		
E 豪雪割増 =1 豪雪割増 工種条件と同じ		
F 費用の内訳 =1 全ての費用		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
小型バックホウ（クローラ型）後方超小旋回 超低騒音・排ガス3次山積0. 0 9 m 3				
振動ローラ〔搭乗式・コンバインド型〕賃料 質量3～4 t				
その他(機械)				
運転手（特殊）				
特殊作業員				
普通作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
再生クラッシュラン R C－4 0				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			4, 068	
A 全仕上り厚(mm)	=520	全仕上り厚(mm)		
B 施工区分	=3	3層施工		
D 材料	=4	再生クラッシュラン R C－4 0		
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ		
F 費用の内訳	=1	全ての費用		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
アスファルトフィニッシャ [ホイール] 賃料 舗装幅2.3～6m				
タイヤローラ賃料 質量13～14t				
ロードローラ [マカダム] 賃料 質量10～12t				
その他(機械)				
普通作業員				
運転手 (特殊)				
特殊作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
アスファルト混合物 エコスラグ入り再生粗粒度アスコン (20)				
アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			2,181	
A 平均幅員	=4	3.0m超		
B 1層当り平均仕上り厚(mm)	=50	1層当り平均仕上り厚(mm)		
C 標準締固め後密度	=1	2.35t/m3		
D 瀝青材料種類	=2	プライムコート		
E 材料	=23	エコスラグ入り再生粗粒度アスコン(20)-75		
F 瀝青材料種類	=2	プライムコート PK-3		

施工内訳表

頁0-0090

全ての費用

当り

[illegible]

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
アスファルトフィニッシャ〔クローラ型〕 舗装幅1.4～3.0m				
振動ローラ〔搭乗式・コンバインド型〕 賃料 質量3～4t				
その他(機械)				
普通作業員				
特殊作業員				
運転手（特殊）				
土木一般世話役				
その他(労務)				
アスファルト混合物 エコスラグ入り再生密粒度アスコン（13）				
アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			1,601	
A	平均幅員	=3 1.4m以上		
B	1層当り平均仕上り厚(mm)	=30 1層当り平均仕上り厚(mm)		
C	標準締固め後密度	=1 2.20t/m3		
D	瀝青材料種類	=2 プライムコート		
E	材料	=26 エコスラグ入り再生密粒度アスコン(13)-50		
F	瀝青材料種類	=2 プライムコート PK-3		
H	アスファルト混合物夜間割増	=1 夜間割増なし		
I	豪雪割増	=1 豪雪割増 工種条件と同じ		

施工内訳表

頁0-0092

全ての費用

当り

[illegible]

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
ICT建設機械経費賃料加算額				
モータグレーダ				
モータグレーダ賃料				
ブレード幅3. 1 m				
タイヤローラ賃料				
質量13～14 t				
その他(機械)				
運転手（特殊）				
普通作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
再生クラッシュラン				
RC-40				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			1,800	
A 全仕上り厚(mm)	=350	全仕上り厚(mm)		
B 施工区分	=2	2層施工		
D 材料	=4	再生クラッシュラン RC-40		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
ICT建設機械経費賃料加算額				
モータグレーダ				
モータグレーダ賃料				
ブレード幅3.1m				
タイヤローラ賃料				
質量13～14t				
その他(機械)				
運転手（特殊）				
普通作業員				
土木一般世話役				
その他(労務)				
粒度調整碎石				
M-40				
軽油				
その他(材料)				
積算単価				
小計			1,037	
A 全仕上り厚(mm)	=150	全仕上り厚(mm)		
B 施工区分	=1	1層施工		
D 材料	=6	粒度調整碎石 M-40		

歩車道境界ブロック（標準部）

各種(1000超2000mm以下、150以上550kg未満)

設置

設置	各種(1000超2000mm以下、150以上550kg未満)	1	m	当り
----	--------------------------------	---	---	----

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
普通作業員				
土木一般世話役				
特殊作業員				
その他(労務)				
境界ブロック★				2,904 円／m
積算単価				
小計			6,024	
A 作業区分	=1	設置		
B ブロック規格	=4	各種(600mm以下、50kg未満)		
C 基礎碎石の有無	=2	基礎碎石なし		
D 均し基礎コンクリートの有無	=2	均し基礎コンクリートなし		
K 生コン運搬距離L（Km）	=1	0＜L（km）≤10		

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ〔クローラ・後方超小旋回〕賃料			クレーン付き山積0. 0 9 m 3	
バックホウ〔クローラ型〕賃料			山積0. 8 m 3	
普通作業員				
特殊作業員				
土木一般世話役				
型わく工				
その他(労務)				
歩車道境界ブロック			B 1 8 0 / 2 0 5 × 2 5 0 × 6 0 0	
生コンクリート（1 8－8－2 5）			(W／C指定なし)	
軽油				
再生クラッシュラン			R C－4 0	
積算単価				
小計			8,977	
A 作業区分	=1	設置		
B ブロック規格	=2	B種(180/205×250×600)		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 均し基礎コンクリートの有無	=1	均し基礎コンクリートあり		
E 養生工の有無	=2	養生工あり		
F 基礎碎石規格	=4	再生クラッシュラン R C－4 0		
G 均し基礎コンクリート種類	=1	高炉		
H 均し基礎コンクリート規格	=4	1 8－8－2 5		
I 生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬		
K 生コン運搬距離L（Km）	=1	0 < L（km） ≤ 1 0		

施工内訳表

頁0-0098

当り

[illegible]

代 表 機 労 材 規 格			金 額	備 考
バックホウ〔クローラ型〕賃料				
山積0. 8 m 3				
普通作業員				
土木一般世話役				
特殊作業員				
型わく工				
その他(労務)				
境界ブロック				2,904 円／m
生コンクリート（1 8－8－2 5）				(W／C指定なし)
再生クラッシュラン				R C－4 0
軽油				
積算単価				
小計			9,068	
A 作業区分	=1	設置		
B ブロック規格	=4	各種(600mm以下、50kg未満)		
C 基礎碎石の有無	=1	基礎碎石あり		
D 均し基礎コンクリートの有無	=1	均し基礎コンクリートあり		
E 養生工の有無	=2	養生工あり		
F 基礎碎石規格	=4	再生クラッシュラン R C－4 0		
G 均し基礎コンクリート種類	=1	高炉		
H 均し基礎コンクリート規格	=4	1 8－8－2 5		
I 生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬		
K 生コン運搬距離L（Km）	=1	0＜L（km）≤1 0		
L 水セメント比	=1	水セメント比指定なし		

SZ A176

障害なし

土留無し

1 m 3 当り

[illegible]

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
道路鋌設置工 小型鋌 片面反射 貼付式 樹脂製 設置幅 1 0 c m	1. 000	個	2, 050	2, 050	RGJ52 2050*1
小 計	1	個		2, 050	
A 作業区分	=1	設置			
B 規格仕様区分	=8	小型鋌 片面 貼付式樹脂製 幅 1 0 c m			
C 施工規模	=1	施工規模 3 0 個以上			
D 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
E 夜間作業の有無	=1	夜間作業（2 0 時～6 時）なし			
市場単価 補正なし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	39.000	人・日	17,500	682,500	SA063 施工 第0-0071号内訳表
小計	1	式		682,500	
A 必要日数	=39	必要日数			
B 配置人数	=1	配置人数			
C 交通誘導警備員	=2	交通誘導警備員B			

交通誘導警備員B

SA063

施 工 内 訳 表

施工 第0-0071号内訳表 0-0103

1 人・日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	1.000	人	17,500	17,500	RA227
小計	1	人・日		17,500	
A 交通誘導警備員区分	=2	交通誘導警備員B			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
システム初期費（ICT） バックホウ	1.000	式	598,000	598,000	TTA80
小計	1	式		598,000	
A 対象機械	=1	バックホウ			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
システム初期費（ICT） モータグレーダ	1.000	式	623,000	623,000	TTA84
小計	1	式		623,000	
A 対象機械	=3	モータグレーダ			